
1 
 

 

AMEPRA s.r.o. 

IČ: 26473071 

se sídlem Španělská 1073/10, 120 00 Praha 2 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, sp. zn. 84481 

zastoupena Ing. Petrem Špačkem, jednatelem 

 

dále jen „Poskytovatel“ 

 

a  

 

NÁRODNÍ ÚSTAV DUŠEVNÍHO ZDRAVÍ, příspěvková organizace 

IČO: 00023752 

se sídlem Topolová 748, 250 67 Klecany 

zastoupena prof. MUDr. Cyrilem Höschlem, DrSc. FRCP sych, 

 

dále jako „Nabyvatel“ 

 

 

(dále společně i jako „Smluvní strany“, popř. dle významu jednotlivě jako „Smluvní strana“) 

 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne tuto 

 

 

 

Smlouvu o postoupení licence 
(dále jen i jako „Smlouva“) 

 

jako kombinovanou smlouvu nepojmenovanou dle ust. § 1746 odst. 2 a smlouvu o postoupení licence 

dle ust. § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, (dále též jen „občanský zákoník“ 

či „NOZ“) 

 

 

PREAMBULE 

Účelem této smlouvy je převod licence k programu ITAREPS ze strany Poskytovatele vůči Nabyvateli 

a dále upřesnění vzájemných práv a povinností, včetně vymezení rozsahu licence mezi Nabyvatelem a 

Poskytovatelem. Program ITAREPS je program zaměřený na rychlé a cílené rozpoznání časných 

varovných příznaků relapsu psychotického onemocnění s využitím moderních komunikačních a 

informačních technologií. Program ITAREPS umožňuje včasnou intervenci v iniciálních stádiích 

relapsu onemocnění a dále umožňuje snižovat míru opětovného vzplanutí nemoci a následných 

psychiatrických hospitalizací.  

 

 

 



2 
 

 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 

(1) 

Poskytovatel je obchodní společností zřízenou dle právního řádu České republiky. 

 

(2) 

 

Poskytovatel je oprávněným držitelem práv vztahujících se k programu ITAREPS, odpovídajícího 

know-how a obchodního tajemství, a to na základě Smlouvy na tvorbu systému ITAREPS mezi ním 

jako odběratelem na straně jedné a společností ComGate, a.s., IČ: 26508842, se sídlem Jankovcova 

1596/14a, Holešovice, 170 00 Praha 7 (dále jen ,,ComGate, a.s.“) jako dodavatelem na straně druhé ze 

dne 23. 5. 2007 (dále jen ,,Původní smlouva“). Poskytovatel tímto prohlašuje, že je s těmito právy 

oprávněn dále nakládat ve smyslu této smlouvy, což dokládá rovněž dodatkem č. 1 Původní smlouvy 

mezi ním a společností ComGate, a.s., který tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy. 

 

(3) 

Poskytovatel je vlastníkem české národní kombinované ochranné známky, která je zapsána v rejstříku 

ochranných známek vedeném Úřadem průmyslového vlastnictví pod č.: 287270 (dále jen ,,ochranná 

známka“), jejíž vyobrazení je podáno v Příloze č. 2 této smlouvy. 

 

(4) 

Nabyvatel je příspěvkovou organizací zřizovanou Ministerstvem zdravotnictví České republiky a má 

zájem, prostřednictvím svých zaměstnanců a případně dalších osob, poskytovat služby programu 

ITAREPS třetím osobám, včetně dalšího rozvoje a vývoje tohoto programu. 

 

(5) 

Jelikož je Poskytovatel schopen a ochoten Nabyvateli oprávnění odpovídající jeho zájmu dle odst. 4 

tohoto článku převést a Poskytovatel s tímto převodem vyslovuje souhlas, uzavírají smluvní strany 

tuto smlouvu, v níž blíže vymezí podmínky jejich vzájemného závazkového vztahu a v níž bude 

zároveň vymezen rozsah licence mezi Nabyvatelem a Poskytovatelem. 

 

Článek II. 

Licence 

(1) 

Poskytovatel touto smlouvou převádí na Nabyvatele oprávnění k výkonu práva duševního vlastnictví 

(dále jen ,,Licenci“) k programu ITAREPS, oprávnění k výkonu práva program ITAREPS užít 

v původní, nebo zpracované, či jinak změněné podobě a licenci k jeho rozmnožování a rozšiřování, to 

vše v rozsahu, v jakém Poskytovatel disponuje právy k tomuto programu na základě Původní smlouvy 

a dodatku č. 1 k Původní Smlouvě se společností ComGate, a.s., který tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy, 

a to za podmínek uvedených v tomto článku. Nabyvatel Licenci přijímá a zavazuje se zaplatit 

Poskytovateli cenu uvedenou v čl. IV. této smlouvy.  

 

(2) 

Poskytovatel touto Licencí převádí na Nabyvatele oprávnění k výkonu práva užít program ITAREPS 

všemi možnými způsoby, jež povaha tohoto programu připouští a v nejširším rozsahu, jaký umožňují 

předpisy České republiky a případně též aplikovatelné předpisy mezinárodního práva. Licence podle 

odst. 1 tohoto článku se uděluje jako licence výhradní, teritoriálně a způsobem využití neomezená. 



3 
 

Nabyvatel je oprávněn program ITAREPS užívat jakýmkoliv způsobem uvedeným v ust. § 12-23 

zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona, zejména program ITAREPS dále rozmnožovat, 

rozšiřovat, rozvíjet, upravovat, zasahovat do jeho obsahu a celkově jej užívat jakýmkoli dalším 

způsobem. Tato Licence se vztahuje rovněž na užití díla ve všech jazykových mutacích. 

 

(3) 

Licence k rozmnožování díla podle odst. 2 tohoto článku zahrnuje mimo jiné oprávnění k pořízení 

rozmnoženin přímých i nepřímých, trvalých i dočasných, vcelku nebo zčásti, jakýmikoli prostředky a 

v jakékoli formě a neomezeném počtu a k jejich následnému rozšiřování. 

 

(4) 

Licence zahrnuje rovněž možnost Nabyvatele užít program ITAREPS za jakýmikoliv propagačními 

účely, za účelem veřejných prezentací, přednášek apod., bez ohledu na to, zda jsou komerčního, či 

nekomerčního charakteru. 

 

(5) 

Poskytovatel výslovně uvádí, že Nabyvatel může oprávnění tvořící součást Licence poskytnout třetí 

osobě zcela, nebo zčásti, a že může Licenci třetí osobě zcela, nebo zčásti, postoupit, to vše v rozsahu a 

na dobu určenou Nabyvatelem a třetí osobou. 

 

(6) 

Licence podle tohoto článku se zřizuje na dobu trvání majetkových práv dle právních předpisů 

platných ke dni podpisu této smlouvy, tj. po dobu života autorů programu ITAREPS a 70 let po jejich 

smrti. Povahu převedené Licence, která je udělována k programu majícímu za účel pomoc pacientům 

při relapsu psychotického onemocnění, považují smluvní strany za vážný důvod pro sjednání uvedené 

délky trvání Licence ve smyslu ust. § 2000 občanského zákoníku. Zánikem smluvních stran tato 

smlouva nepozbývá platnosti, ale přechází na právní nástupce příslušného účastníka. 

 

(7) 

Nabyvatel není povinen Licenci převedenou mu na základě této smlouvy využívat. 

 

Článek III. 

Ochranná známka 

(1)  

Poskytovatel je vlastníkem české národní kombinované ochranné známky, která je zapsána v rejstříku 

ochranných známek vedeném Úřadem průmyslového vlastnictví pod č.: 287270 (dále jen ,,ochranná 

známka“), jejíž vyobrazení je podáno v Příloze č. 2 této smlouvy. 

 

(2) 

Poskytovatel se tímto zavazuje k převodu práv k ochranné známce na Nabyvatele. Nabyvatel 

s převodem ochranné známky a všech práv s tím souvisejících na vlastní osobu souhlasí a zavazuje se 

za něj zaplatit cenu, která je součástí odměny sjednané v čl. IV. této smlouvy. 

 

(3) 

Za účelem převodu ochranné známky dle tohoto článku se Poskytovatel a Nabyvatel zavazují podepsat 

současně s touto smlouvou žádost o zápis převodu práv k ochranné známce, která tvoří Přílohu č. 3 

této smlouvy (dále jen ,,Žádost“). 

 



4 
 

(4) 

Poskytovatel tímto vyslovuje souhlas s tím, aby Nabyvatel Žádost dle předchozího odstavce podal na 

Úřad průmyslového vlastnictví, který na jejím základě provede převod ochranné známky na 

Nabyvatele. Nabyvatel je povinen podat Žádost na Úřad průmyslového vlastnictví ve lhůtě 5 

pracovních dnů ode dne podpisu této smlouvy. 

 

Článek IV. 

Odměna 

(1) 

Smluvní strany se dohodly na: 

a) odměně za Licenci dle čl. II této smlouvy ve výši 200 000 Kč bez DPH 

b) odměně za převod ochranné známky dle č. III této smlouvy ve výši 10 000 Kč bez DPH 

 

tedy na odměně v souhrnné výši 210 000 Kč bez DPH (dále jen ,,odměna“). 

 

(2) 

Odměna dle odst. 1 tohoto článku v sobě zahrnuje rovněž veškeré činnosti a náklady Poskytovatele, 

které jsou s udělením Licence a převodem ochranné známky dle této smlouvy spojeny a jako taková 

představuje cenu konečnou. 

 

(3) 

Odměna bude zaplacena na základě řádně vystaveného daňového dokladu – faktury, která bude 

Poskytovatelem vystavena do deseti (10) dnů po zápisu převodu ochranné známky do databáze 

ochranných známek vedené Úřadem průmyslového vlastnictví, kde na příslušném výpisu z databáze 

bude jako vlastník ochranné známky uveden Nabyvatel. Splatnost daňového dokladu – faktury bude 

činit čtrnáct (14) dnů ode dne jejího řádného doručení Nabyvateli. Daňový doklad - faktura musí 

obsahovat veškeré náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.  

 

Článek V. 

Ukončení smlouvy 

 

(1) 

Tato smlouva může být ukončena na základě písemné dohody všech smluvních stran (s připojenými 

podpisy obou smluvních stran), přičemž za písemnou formu v tomto případě nebude považována 

faxová, e-mailová či jiná elektronická komunikace. 

 

 

Článek VI. 

Závěrečná ustanovení 

(1) 

Smluvní strany jsou povinny si vzájemně poskytovat veškerou nezbytnou součinnost pro naplnění 

účelu této smlouvy. 

 

(2) 

Smluvní strany výslovně sjednávají, že tato smlouva, tj. i veškeré právní vztahy založené touto 

smlouvou (včetně práv a povinností z případného porušení této smlouvy), se řídí právním řádem 

České republiky a že veškeré případné spory vzešlé z této smlouvy budou řešit dle právních norem 

České republiky a, a to před věcně a místně příslušnými soudy České republiky.   



5 
 

 

(3) 

Smluvní strany sjednávají, že v případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane 

zdánlivým, neplatným či nevynutitelným, zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy v platnosti. 

Smluvní strany se zavazují nahradit takovéto zdánlivé, neplatné či nevynutitelné ustanovení 

ustanovením platným a vynutitelným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu 

a smyslu nahrazovaného ustanovení. 

 

(4) 

Všechny přílohy této smlouvy tvoří její nedílnou součást.  

 

(5) 

Veškeré změny této smlouvy lze platně sjednat pouze písemnou formou (s připojenými podpisy obou 

smluvních stran). Za písemnou formu v tomto případě nebude považována komunikace 

prostřednictvím faxových, e-mailových či jiných elektronických zpráv.  

 

(6) 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních, přičemž každá smluvní strana obdrží jedno (1) 

vyhotovení.  

 

(7) 

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

 

(8) 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, že byla uzavřena podle jejich pravé a 

svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni, či za nápadně nevýhodných podmínek a 

že každá ze smluvních stran měla příležitost ovlivnit obsah této smlouvy. Na důkaz toho smluvní 

strany připojují k této smlouvě své podpisy. 

 

 

V __________________ dne __________ 

 

 

 

________________________ 

             AMEPRA s.r.o. 

             Ing. Petr Špaček 

                 jednatel 

________________________ 

NÁRODNÍ ÚSTAV DUŠEVNÍHO ZDRAVÍ, p.o. 

prof. MUDr. Cyrilem Höschlem, DrSc. FRCPsych, 

ředitel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


